
2025

2024

Bogen

Bogen

Bogen

Bogen

3,75 €

3,75 €

3,75 €

3,75 €

Hinweisaufkleber Druckfarbe: rot

DEFEKT

Hinweisaufkleber Druckfarbe: gelb + schwarz

MÄNGEL siehe Prüfbuch

Hinweisaufkleber Druckfarbe: rot

MÄNGEL, siehe UVV-Prüfbuch

Hinweisaufkleber Druckfarbe: rot

NICHT abgenommen

20242025

Bogen

Bogen

Bogen

2024 / 2025

2025 / 2026

2026 / 2027

3,99 €

3,99 €

3,99 €

2-Jahres Prüfsiegel
Druckfarbe: Jahresfarben

2-Jahres Prüfsiegel
Druckfarbe: Jahresfarben

2-Jahres Prüfsiegel
Druckfarbe: Jahresfarben

2
0
2
7

2025 2
0
2
6

2024 2
0
2
52

0
2
6

Bogen

Bogen

Bogen

2024 - 26

2025 - 27

2026 - 28

4,55 €

4,55 €

4,55 €

3-Jahres Prüfsiegel
Druckfarben: gelb + schwarz

3-Jahres Prüfsiegel
Druckfarben: gelb + schwarz

3-Jahres Prüfsiegel
Druckfarben: gelb + schwarz

Bogen

Bogen

Bogen

3,75 €

3,75 €

3,75 €

1-Jahres Prüfsiegel (Druckfarbe: Jahresfarbe)

Geprüft nach DGUV-Vorschrift 3 Nächster Prüftermin

1-Jahres Prüfsiegel (Druckfarbe: Jahresfarbe)

Geprüft nach DGUV-Vorschrift 3 Nächster Prüftermin

1-Jahres Prüfsiegel (Druckfarbe: Jahresfarbe)

Geprüft nach DGUV-Vorschrift 3 Nächster Prüftermin

2 0 2 4

2 0 2 6

2 0 2 5

Artikel Einheit

Bogen

Bogen

Bogen

Bogen

Bogen

Jahreszahl

VPE
1 Bogen mit

28 Stück

ø 20mm

VPE
1 Bogen mit

18 Stück

ø 25mm

VPE
1 Bogen mit

15 Stück

ø 30mm

VPE
1 Bogen mit

15 Stück

ø 40mm

Bestell-

menge
Preis

pro Bogen

3,75 €

3,75 €

3,75 €

3,75 €

3,75 €

1-Jahres Prüfsiegel
Druckfarbe: Jahresfarbe

1-Jahres Prüfsiegel
Druckfarbe: Jahresfarbe

1-Jahres Prüfsiegel
Druckfarbe: Jahresfarbe

1-Jahres Prüfsiegel
Druckfarbe: Jahresfarbe

1-Jahres Prüfsiegel
Druckfarbe: Jahresfarbe

Beispiel-
abbildungen

2028

LIEFERANSCHRIFT (falls abweichend)

Firma: ______________________________________

___________________________________________

Name: ______________________________________

Vorname: ____________________________________

Straße: ______________________________________

PLZ: ________________

Ort: ________________________________________

RECHNUNGSADRESSE

Firma: ______________________________________

___________________________________________

Name: ______________________________________

Vorname: ____________________________________

Straße: ______________________________________

PLZ: ________________

Ort: ________________________________________

ANSPRECHPARTNER

Name: _____________________________

Vorname: ___________________________

Tel.: _______________________________

eMail: ______________________________

___________________________________

Erbitte Auftragsbestätigung 

Unterschrift/Digitale Signatur:

___________________________________

Kommission:

Kd.-Nr.: Ihre Bestellnummer: Datum:

Seite  __ / __bestellung@werkstatt-b-punkt.de  oder per Fax 040/ 29 82 11 76WERKSTATT B-PUNKT

Bogen

Bogen

Bogen

3,75 €

3,75 €

3,75 €

1-Jahres Prüfsiegel (Druckfarbe: Jahresfarbe)

Prüfung Gasanlage gemäß DGUV-Vorschrift 79

1-Jahres Prüfsiegel (Druckfarbe: Jahresfarbe)

Prüfung Gasanlage gemäß DGUV-Vorschrift 79

1-Jahres Prüfsiegel (Druckfarbe: Jahresfarbe)

Prüfung Gasanlage gemäß DGUV-Vorschrift 79

2026

20272026

Druckfehler und Irrtümer vorbehalten / Bestellformular, Stand 01/2024 • © Werkstatt B-Punkt • Alle hier abgedruckten Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer und einer Mindermengenversandpauschale von aktuell 4,95 EUR bei nicht erreichen von 75,- EUR netto.
Rabatte ab einer Bestellmenge von 10 Stück/Bogen je Artikel gemäß unserer Rabattstaffel 10 St. -3% / 20 St. -5% / 30 St. -10% / 40 St. -15% / 50 St. -20% • WERKSTATT B-PUNKT • Inh. Olaf Drews • Lemsahler Weg 23 • DE 22851 Norderstedt / USt.IdNr: DE 247923720

      ZUSATZ:
„nächster Prüftermin“

      ZUSATZ:
„nächster Prüftermin“

      ZUSATZ:
„nächster Prüftermin“

      ZUSATZ:
„nächster Prüftermin“

      ZUSATZ:
„nächster Prüftermin“

2027

2024

2025

2026

20262025



Geprüft nach

2 0 2 1

ASR A1.7

Nächster Prüfterm
in

1 
2 

3 
4 

5 6 7 8 9 10 11 12

20 21 22 23 24 25

Nächster Prüfterm

in

Elektro
Check

1 
2 

3 
4 

5 6 7 8 9 10 11 12

20 21 22 23 24 25

Nächster Prüfterm

in

Elektro
Check

Geprüft nach
BetrSichV

1 
2 

3 
4 

5 6 7 8 9 10 11 12

25 26 27 28 29 30

Nächster Prüfterm

in

Elektro
Check

Geprüft nach
VDE

1 
2 

3 
4 

5 6 7 8 9 10 11 12

25 26 27 28 29 3
0

Nächster Prüfterm

in

Prüfung gemäß
VDE

Elektro
Check

1 
2 

3 
4 

5 6 7 8 9 10 11 12

25 26 27 28 29 30

Nächster Prüf term

in

VDE
0701/0702

Prü
fung gemäß Bogen

Bogen

Bogen

Bogen

Bogen

4,85 €

4,85 €

4,85 €

4,85 €

4,85 €

6-Jahres Prüfsiegel Druckfarbe: rot + schwarz

Prüfung gemäß VDE 0701/0702 / Nächster Prüftermin

6-Jahres Prüfsiegel Druckfarbe: rot + schwarz

Elektro Check, Prüfung gemäß VDE /

Nächster Prüftermin

6-Jahres Prüfsiegel Druckfarbe: gelb + schwarz

Elektro Check / Nächster Prüftermin

6-Jahres Prüfsiegel Druckfarbe: gelb + schwarz

Elektro Check, Geprüft nach BetrSichV /

Nächster Prüftermin

6-Jahres Prüfsiegel Druckfarbe: gelb + schwarz

Elektro Check, Geprüft nach VDE /

Nächster Prüftermin

Geprüft nach

2 0 2 1

DGUV
Grundsatz
308-002Nächster Prüfterm

inGeprüft nach

2 0 2 1

DIN EN
15635Nächster Prüfterm

inGeprüft nach

2 0 2 1

BetrSichV §3(3)
DGUV Info.
208-016Nächster Prüfterm

in

Geprüft nach

2 0 2 5

DGUV
Vorschrift

54Nächster Prüfterm
in

Bogen

Bogen

Bogen

Bogen

Bogen

Bogen

Bogen

3,75 €

3,75 €

3,75 €

3,75 €

3,75 €

3,99 €

3,99 €

1-Jahres Prüfsiegel Druckfarben: gelb + schwarz

„Kraftbetätigte Türen u. Tore - ASR A1.7“

1-Jahres Prüfsiegel Druckfarben: gelb + schwarz

„Hebebühnen - DGUV Grundsatz 308-002“

1-Jahres Prüfsiegel Druckfarben: gelb + schwarz

„Regalanlagen - DIN EN 15635“

1-Jahres Prüfsiegel Druckfarben: gelb + schwarz

„Leitern u. Tritte - BetrSichV §3 (3), DGUV Info. 308-016“

1-Jahres Prüfsiegel Druckfarben: gelb + schwarz

„Winden, Hub- u. Zuggeräte - DGUV Vorschrift 54“

2-Jahres Prüfsiegel Druckfarben: schwarz + rot

„Geprüft nach ASR A1.7 / Nächster Prüftermin“

2-Jahres Prüfsiegel Druckfarben: schwarz + rot

„Geprüft nach DGUV Grundsatz 308-002 / Nächster Prüftermin“

Artikelbeschreibung Einheit

Bogen

Bogen

Bogen

Bogen

Bogen

Bogen

Bogen

Jahreszahl
Beispiel

2025 - 30

VPE
1 Bogen mit

28 Stück

ø 20mm

VPE
1 Bogen mit

18 Stück

ø 25mm

VPE
1 Bogen mit

15 Stück

ø 30mm

VPE
1 Bogen mit

15 Stück

ø 40mm

Bestell-

menge
Preis

pro Bogen

4,85 €

4,85 €

4,85 €

4,85 €

4,85 €

4,85 €

4,85 €

6-Jahres Prüfsiegel 

Nächster Prüftermin

6-Jahres Prüfsiegel

Nächste Wartung

6-Jahres Prüfsiegel

Nächster Service

6-Jahres Prüfsiegel 

UVV geprüft / Nächster Prüftermin

6-Jahres Prüfsiegel

Nächste Prüfung nach DGUV Vorschrift 68

6-Jahres Prüfsiegel

Nächste Prüfung nach DGUV Regel 100-500

6-Jahres Prüfsiegel

Nächste Prüfung nach DGUV Vorschrift 3

Druckfarbe:

Druckfarbe:

Druckfarbe:

Druckfarbe:

Druckfarbe:

Druckfarbe:

Druckfarbe:

20  21 22  23  24 25

Nächster
Prüftermin

20  21 22  23  24 25

Nächste
Wartung

20  21 22  23  24 25

Nächster
Service

20  21 22  23  24 25

Nächste  Prüfung

UVV
geprüft

20  21 22  23  24 25

Nächste
Prüfung nach

DGUV
Vorschrift

68

20  21 22  23  24 25

Nächste
Prüfung nach
DGUV Regel

100-500

25  26 27 28 29 30

Nächste
Prüfung nach

DGUV
Vorschrift

3

Beispiel-
bilder

LIEFERANSCHRIFT (falls abweichend)

Firma: ______________________________________

___________________________________________

Name: ______________________________________

Vorname: ____________________________________

Straße: ______________________________________

PLZ: ________________

Ort: ________________________________________

RECHNUNGSADRESSE

Firma: ______________________________________

___________________________________________

Name: ______________________________________

Vorname: ____________________________________

Straße: ______________________________________

PLZ: ________________

Ort: ________________________________________

ANSPRECHPARTNER

Name: _____________________________

Vorname: ___________________________

Tel.: _______________________________

eMail: ______________________________

___________________________________

Erbitte Auftragsbestätigung 

Unterschrift/Digitale Signatur:

___________________________________

Kommission:

Kd.-Nr.: Ihre Bestellnummer: Datum:

Seite  __ / __bestellung@werkstatt-b-punkt.de  oder per Fax 040/ 29 82 11 76WERKSTATT B-PUNKT

2 2  2 3

2 5  2 6

24/25

26/27

25/26

27/28

24/25

26/27

25/26

27/28

Druckfehler und Irrtümer vorbehalten / Bestellformular, Stand 01/2024 • © Werkstatt B-Punkt • Alle hier abgedruckten Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer und einer Mindermengenversandpauschale von aktuell 4,95 EUR bei nicht erreichen von 75,- EUR netto.
Rabatte ab einer Bestellmenge von 10 Stück/Bogen je Artikel gemäß unserer Rabattstaffel 10 St. -3% / 20 St. -5% / 30 St. -10% / 40 St. -15% / 50 St. -20% • WERKSTATT B-PUNKT • Inh. Olaf Drews • Lemsahler Weg 23 • DE 22851 Norderstedt / USt.IdNr: DE 247923720


